
 

 V Říčanech dne 26. 07. 2022 

 Reg. č.: VZ-240/22 

 Č.j.: 1326/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 57-61 k veřejné zakázce „III/2722 Semice, 

rekonstrukce“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

57. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve formuláři č.3 je u člena týmu č. 3 – geotechnik uvedenoi: požadujeme autorizaci 

pro obor mosty a inženýrské konstrukce. Předpokládáma, že měla být požadována 

autorizace v oboru Geotechnika. Prosíme o prověření 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano, účastník upraví ve formuláři tuto autorizace na – Geotechnika. 

   

58. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V ZD na straně 17 je požadavek na předložení dokladů o zajištění kvality dle ČSN 

OHSAS 18001, která již není platná, nahradila ji ISO 450001. Prosíme o opravení 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník předložení dle čl. 12 ZD následující: 

 

Předložení dokladů o zajištění kvality 

Vybraný Dodavatel předloží před podpisem smlouvy certifikáty prokazující 

zavedení systému managementu v následujících oblastech  

(i) managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  

(ii) environmentálního managementu,  

(iii) managementu kvality 

Zavedení systému managementu v těchto oblastech Účastník prokáže předložením 

těchto certifikátů QMS: ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001, ČSN ISO 45001, 

pro práce, které jsou předmětem této veřejné zakázky, nebo certifikát rovnocenný 

tomuto certifikátu vydaný v členském státě Evropské unie, či jiný doklad o 

zavedení rovnocenných opatření pro práce, které jsou předmětem této veřejné 

zakázky. Podrobnosti jsou uvedeny v rezortních normách dostupných na 

www.pjpk.cz.  

 

59. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V DI 36 v odpovědi je uvedeno, že SO 182 položka 03170 POMOC PRÁCE ZAJŠŤ 

NEO ZŘÍZ OBJÍŽĎKY A PŘISTUP CESTY bude zadána jako preliminář. V nově 

profil zadavatele  

http://www.pjpk.cz/


daném soupisu prací není tento preliminář cenově vyčíslen. Prosíme o doplnění ceny 

této položky do soupisu prací 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení ZD č. 45-56, jehož součástí byly přílohy – neoceněný soupis prací, jež 

obsahují tuto informaci v popisu položky 

   

60. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dne 15. 07. 2022 uveřejnil zadavatel na svém profilu Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 5-45, kde mimo jiné mění technickou kvalifikaci ve smyslu zmírnění 

požadavků. Tato změna se dotýká změny zadávací dokumentace ve smyslu § 99 odst. 

2 ZZVZ a vztahuje se k ní povinnost zadavatele prodloužit lhůtu pro podání nabídek 

tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou 

svou původní délku. V tomto případě by tedy lhůta pro podání nabídky měla být min. 

2 x delší, než jak ji zadavatel nyní stanovil.  

Bude zadavatel plně respektovat ustanovení zákona a prodlouží lhůtu k podání nabídek 

odpovídajícím způsobem? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel pouze upřesnil kvalifikaci vzhledem k charakteru zakázky. Zadavatel 

prodloužil termín pro podání nabídek ve vysvětlení ZD č. 45-56 

   

61. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme Zadavatele o stanovení výše pevné ceny v SO 182 u položky 03710 

POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY, kterou 

Zadavatel stanovil jako preliminářovou v dodatečné informaci č. 50, avšak bez 

výše ceny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení ZD č. 45-56, jehož součástí byly přílohy – neoceněný soupis prací, jež 

obsahují tuto informaci v popisu položky 

  


